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Allegato B

Risorse previste articolo 2, punto a) (art. 12, comma 3, decreto-legge n. 28 gennaio 2019, n. 4, coordinato con legge di conversione 28 marzo 2019, n. 26)

REGIONI

Operatori 

aggiuntivi 

(1000)

Operatori 

aggiuntivi 

(600)

Totale 

aggiuntivi Peso %

Riparto 

4.000

Somme ripartite 

2019

Somme ripartite 

2020

Piemonte 69                  35              104            6,49% 260          30.311.166,56 €    26.152.464,13 €        

Valle d'Aosta -                3                 3                0,19% 7               874.360,58 €          754.398,00 €              

Lombardia 135               71              206            12,85% 514          60.039.426,08 €    51.801.996,26 €        

Liguria 20                  16              36              2,25% 90            10.492.326,88 €    9.052.776,04 €          

P.A. Bolzano -                4                 4                0,25% 10            1.165.814,10 €       1.005.864,00 €          

P.A.Trento -                4                 4                0,25% 10            1.165.814,10 €       1.005.864,00 €          

Veneto 58                  34              92              5,74% 230          26.813.724,24 €    23.134.872,11 €        

Friuli Venezia Giulia 8                    13              21              1,31% 52            6.120.524,02 €       5.280.786,03 €          

Emilia Romagna 55                  38              93              5,80% 232          27.105.177,80 €    23.386.338,12 €        

Toscana 60                  37              97              6,05% 242          28.270.991,88 €    24.392.202,12 €        

Umbria 10                  8                 18              1,12% 45            5.246.163,44 €       4.526.388,02 €          

Marche 6                    18              24              1,50% 60            6.994.884,60 €       6.035.184,03 €          

Lazio 128               39              167            10,42% 417          48.672.738,62 €    41.994.822,21 €        

Abruzzo 25                  17              42              2,62% 105          12.241.048,04 €    10.561.572,05 €        

Molise 7                    7                 14              0,87% 35            4.080.349,34 €       3.520.524,02 €          

Campania 189               68              257            16,03% 641          74.903.555,84 €    64.626.762,32 €        

Puglia 128               53              181            11,29% 452          52.753.087,96 €    45.515.346,23 €        

Basilicata 6                    9                 15              0,94% 37            4.371.802,86 €       3.771.990,02 €          

Calabria 52                  29              81              5,05% 202          23.607.735,50 €    20.368.746,10 €        

Sicilia 35                  76              111            6,92% 277          32.351.341,24 €    27.912.726,14 €        

Sardegna 9                    24              33              2,06% 82            9.617.966,32 €       394.801.621,95 €      

Totale 1.000            603            1.603        100,00% 4.000       467.200.000,00 €  403.100.000,00 €      



Allegato B 1

Risorse previste articolo 3, punto 1 (art. 12, comma 3, decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, coordinato con legge di conversione 28 marzo 2019, n. 26)

REGIONI

Operatori 

aggiuntivi 

(1000)

Operatori 

aggiuntivi 

(600)

Totale 

aggiuntivi Peso %

Riparto 

4.000

Somme ripartite 

2019             

Anticipo 50%

Somme ripartite 

2019                      

Saldo 50%

Totale 2019

Piemonte 69                 35              104            6,49% 260          15.155.583,28 €    15.155.583,28 €        30.311.166,56 €           

Valle d'Aosta -                3                3                0,19% 7               437.180,29 €          437.180,29 €              874.360,58 €                 

Lombardia 135               71              206            12,85% 514          30.019.713,04 €    30.019.713,04 €        60.039.426,08 €           

Liguria 20                 16              36              2,25% 90            5.246.163,44 €       5.246.163,44 €          10.492.326,88 €           

P.A. Bolzano -                4                4                0,25% 10            582.907,05 €          582.907,05 €              1.165.814,10 €             

P.A.Trento -                4                4                0,25% 10            582.907,05 €          582.907,05 €              1.165.814,10 €             

Veneto 58                 34              92              5,74% 230          13.406.862,12 €    13.406.862,12 €        26.813.724,24 €           

Friuli Venezia Giulia 8                    13              21              1,31% 52            3.060.262,01 €       3.060.262,01 €          6.120.524,02 €             

Emilia Romagna 55                 38              93              5,80% 232          13.552.588,90 €    13.552.588,90 €        27.105.177,80 €           

Toscana 60                 37              97              6,05% 242          14.135.495,94 €    14.135.495,94 €        28.270.991,88 €           

Umbria 10                 8                18              1,12% 45            2.623.081,72 €       2.623.081,72 €          5.246.163,44 €             

Marche 6                    18              24              1,50% 60            3.497.442,30 €       3.497.442,30 €          6.994.884,60 €             

Lazio 128               39              167            10,42% 417          24.336.369,31 €    24.336.369,31 €        48.672.738,62 €           

Abruzzo 25                 17              42              2,62% 105          6.120.524,02 €       6.120.524,02 €          12.241.048,04 €           

Molise 7                    7                14              0,87% 35            2.040.174,67 €       2.040.174,67 €          4.080.349,34 €             

Campania 189               68              257            16,03% 641          37.451.777,92 €    37.451.777,92 €        74.903.555,84 €           

Puglia 128               53              181            11,29% 452          26.376.543,98 €    26.376.543,98 €        52.753.087,96 €           

Basilicata 6                    9                15              0,94% 37            2.185.901,43 €       2.185.901,43 €          4.371.802,86 €             

Calabria 52                 29              81              5,05% 202          11.803.867,75 €    11.803.867,75 €        23.607.735,50 €           

Sicilia 35                 76              111            6,92% 277          16.175.670,62 €    16.175.670,62 €        32.351.341,24 €           

Sardegna 9                    24              33              2,06% 82            4.808.983,16 €       4.808.983,16 €          9.617.966,32 €             

Totale 1.000            603            1.603        100,00% 4.000       233.600.000,00 €  233.600.000,00 €      467.200.000,00 €         



Allegato C

REGIONI

Navigator 

Regioni Somme ripartite 2019

Piemonte 176 4.134.228,19 €                              

Valle d'Aosta 6 140.939,60 €                                 

Lombardia 329 7.728.187,92 €                              

Liguria 66 1.550.335,57 €                              

P.A. Bolzano 0 -  €                                               

P.A.Trento 0 -  €                                               

Veneto 142 3.335.570,47 €                              

Friuli Venezia Giulia 46 1.080.536,91 €                              

Emilia Romagna 165 3.875.838,93 €                              

Toscana 152 3.570.469,80 €                              

Umbria 33 775.167,79 €                                 

Marche 55 1.291.946,31 €                              

Lazio 273 6.412.751,65 €                              

Abruzzo 54 1.268.456,38 €                              

Molise 13 305.369,13 €                                 

Campania 471 11.063.758,39 €                           

Puglia 248 5.825.503,36 €                              

Basilicata 31 728.187,92 €                                 

Calabria 170 3.993.288,59 €                              

Sicilia 429 10.077.181,21 €                           

Sardegna 121 2.842.281,88 €                              

Totale 2980 70.000.000,00 €                           

Risorse previste articolo 2, punto d) (art. 12, comma 3-bis, decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, coordinato con legge di 

conversione 28 marzo 2019, n. 26)



Allegato D

Risorse previste articolo 2, punto c) (art. 12, comma 3, decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4,  coordinato con legge di conversione 28 marzo 2019, n. 26)

REGIONI

Operatori 

aggiuntivi 

(1000)

Operatori 

aggiuntivi 

(600)

Totale 

aggiuntivi Peso %

Riparto 

4.000

Somme ripartite 

2019

Somme ripartite 

2020

Piemonte 69                 35              104            6,49% 260          7.785.402,37 €       10.380.536,49 €        

Valle d'Aosta -                3                3                0,19% 7               224.578,92 €          299.438,55 €              

Lombardia 135               71              206            12,85% 514          15.421.085,47 €    20.561.447,29 €        

Liguria 20                 16              36              2,25% 90            2.694.946,97 €       3.593.262,66 €          

P.A. Bolzano -                4                4                0,25% 10            299.438,55 €          399.251,40 €              

P.A.Trento -                4                4                0,25% 10            299.438,55 €          399.251,40 €              

Veneto 58                 34              92              5,74% 230          6.887.086,71 €       9.182.782,28 €          

Friuli Venezia Giulia 8                    13              21              1,31% 52            1.572.052,41 €       2.096.069,87 €          

Emilia Romagna 55                 38              93              5,80% 232          6.961.946,35 €       9.282.595,13 €          

Toscana 60                 37              97              6,05% 242          7.261.384,91 €       9.681.846,54 €          

Umbria 10                 8                18              1,12% 45            1.347.473,49 €       1.796.631,32 €          

Marche 6                    18              24              1,50% 60            1.796.631,32 €       2.395.508,42 €          

Lazio 128               39              167            10,42% 417          12.501.559,57 €    16.668.746,10 €        

Abruzzo 25                 17              42              2,62% 105          3.144.104,80 €       4.192.139,74 €          

Molise 7                    7                14              0,87% 35            1.048.034,93 €       1.397.379,91 €          

Campania 189               68              257            16,03% 641          19.238.927,01 €    25.651.902,68 €        

Puglia 128               53              181            11,29% 452          13.549.594,51 €    18.066.126,01 €        

Basilicata 6                    9                15              0,94% 37            1.122.894,57 €       1.497.192,76 €          

Calabria 52                 29              81              5,05% 202          6.063.630,70 €       8.084.840,92 €          

Sicilia 35                 76              111            6,92% 277          8.309.419,84 €       11.079.226,45 €        

Sardegna 9                    24              33              2,06% 82            2.470.368,05 €       3.293.824,08 €          

Totale 1.000            603            1.603        100,00% 4.000       120.000.000,00 €  160.000.000,00 €      



Allegato D 1

Risorse previste art. 3, punto 3 (art. 12, comma 3, decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, coordinato con legge di conversione 28 marzo 2019, n. 26)

REGIONI

Operatori 

aggiuntivi 

(1000)

Operatori 

aggiuntivi 

(600)

Totale 

aggiuntivi Peso %

Riparto 

4.000

Somme ripartite 

2019          

Piemonte 69                  35              104            6,49% 260          5.190.268,25 €       

Valle d'Aosta -                3                 3                0,19% 7               149.719,28 €          

Lombardia 135               71              206            12,85% 514          10.280.723,64 €    

Liguria 20                  16              36              2,25% 90            1.796.631,32 €       

P.A. Bolzano -                4                 4                0,25% 10            199.625,70 €          

P.A.Trento -                4                 4                0,25% 10            199.625,70 €          

Veneto 58                  34              92              5,74% 230          4.591.391,14 €       

Friuli Venezia Giulia 8                    13              21              1,31% 52            1.048.034,93 €       

Emilia Romagna 55                  38              93              5,80% 232          4.641.297,57 €       

Toscana 60                  37              97              6,05% 242          4.840.923,26 €       

Umbria 10                  8                 18              1,12% 45            898.315,66 €          

Marche 6                    18              24              1,50% 60            1.197.754,21 €       

Lazio 128               39              167            10,42% 417          8.334.373,05 €       

Abruzzo 25                  17              42              2,62% 105          2.096.069,87 €       

Molise 7                    7                 14              0,87% 35            698.689,96 €          

Campania 189               68              257            16,03% 641          12.825.951,34 €    

Puglia 128               53              181            11,29% 452          9.033.063,01 €       

Basilicata 6                    9                 15              0,94% 37            748.596,38 €          

Calabria 52                  29              81              5,05% 202          4.042.420,46 €       

Sicilia 35                  76              111            6,92% 277          5.539.613,23 €       

Sardegna 9                    24              33              2,06% 82            1.646.912,04 €       

Totale 1.000            603            1.603        100,00% 4.000       80.000.000,00 €    



Allegato E

Risorse previste articolo 2, punto d) (art. 12, comma 3-bis, decreto-legge 28 gennaio 2019, n. 4, coordinato con legge di conversione 28 marzo 2019, n. 26)

REGIONI

Navigator 

Regioni

Somme ripartite 

2020

Somme ripartite 

2021                      

criterio navigator

Operatori 

aggiuntivi 

(1000)

Operatori 

aggiuntivi 

(600)

Totale 

aggiuntivi Peso %

Riparto 

4.000

Somme ripartite 

2021 criterio 

operatori CPI

TOTALE RIPARTO 

2021

Piemonte 176 7.087.248,32 €          14.174.496,64 €     69                 35              104            6,49% 260          4.152.214,60 €      18.326.711,24 €        

Valle d'Aosta 6 241.610,74 €             483.221,48 €          -                3                3                0,19% 7               119.775,42 €          602.996,90 €              

Lombardia 329 13.248.322,15 €        26.496.644,30 €     135               71              206            12,85% 514          8.224.578,91 €      34.721.223,21 €        

Liguria 66 2.657.718,12 €          5.315.436,24 €       20                 16              36              2,25% 90            1.437.305,05 €      6.752.741,29 €          

P.A. Bolzano 0 -  €                            -  €                         -                4                4                0,25% 10            159.700,56 €          159.700,56 €              

P.A.Trento 0 -  €                            -  €                         -                4                4                0,25% 10            159.700,56 €          159.700,56 €              

Veneto 142 5.718.120,82 €          11.436.241,61 €     58                 34              92              5,74% 230          3.673.112,91 €      15.109.354,52 €        

Friuli Venezia Giulia 46 1.852.348,99 €          3.704.697,99 €       8                    13              21              1,31% 52            838.427,95 €          4.543.125,94 €          

Emilia Romagna 165 6.644.295,30 €          13.288.590,60 €     55                 38              93              5,80% 232          3.713.038,05 €      17.001.628,65 €        

Toscana 152 6.120.805,37 €          12.241.610,73 €     60                 37              97              6,05% 242          3.872.738,62 €      16.114.349,35 €        

Umbria 33 1.328.859,06 €          2.657.718,12 €       10                 8                18              1,12% 45            718.652,53 €          3.376.370,65 €          

Marche 55 2.214.765,10 €          4.429.530,20 €       6                    18              24              1,50% 60            958.203,37 €          5.387.733,57 €          

Lazio 273 10.993.288,59 €        21.986.577,18 €     128               39              167            10,42% 417          6.667.498,43 €      28.654.075,61 €        

Abruzzo 54 2.174.496,64 €          4.348.993,29 €       25                 17              42              2,62% 105          1.676.855,90 €      6.025.849,19 €          

Molise 13 523.489,93 €             1.046.979,87 €       7                    7                14              0,87% 35            558.951,97 €          1.605.931,84 €          

Campania 471 18.966.442,95 €        37.932.885,91 €     189               68              257            16,03% 641          10.260.761,07 €    48.193.646,98 €        

Puglia 248 9.986.577,18 €          19.973.154,36 €     128               53              181            11,29% 452          7.226.450,41 €      27.199.604,77 €        

Basilicata 31 1.248.322,15 €          2.496.644,30 €       6                    9                15              0,94% 37            598.877,11 €          3.095.521,41 €          

Calabria 170 6.845.637,58 €          13.691.275,17 €     52                 29              81              5,05% 202          3.233.936,37 €      16.925.211,54 €        

Sicilia 429 17.275.167,79 €        34.550.335,57 €     35                 76              111            6,92% 277          4.431.690,58 €      38.982.026,15 €        

Sardegna 121 4.872.483,22 €          9.744.966,44 €       9                    24              33              2,06% 82            1.317.529,63 €      11.062.496,07 €        

Totale 2980 120.000.000,00 €      240.000.000,00 €  1.000            603            1.603        100,00% 4.000       64.000.000,00 €    304.000.000,00 €      




